
M A S   H o l i c k o   o. p. s. 
Sídlo: Holubova 1, 534 14 Holice, IČ : 275 11 448 

 

 

 

Zápis ze společného jednání Správní rady, Programového 
výboru MAS Holicko a dalších hostů                                                                  

ze dne 12.2.2024 v 15:15 hod. na MěÚ Holice 
 

Přítomni: viz Presenční listina v příloze 

Počet členů Správní rady 6, přítomných 5, nepřítomni (omluveni) 1 

Přítomných 5: Mgr. Ondřej Výborný, Ing. Jindřich Hemer, Ing. Jiří Kosel, Mgr. Jana Koudelová, Ing. 

Josef Kušička 

Nepřítomni 1: Vladislava Mašková 

 

Počet členů Programového výboru 6, přítomných 5, nepřítomni (omluveni) 1 

Přítomných 5: Obec Horní Ředice – zást.: Ing. Jiří Kosel, Český hudební tábor mládeže o.p.s. – zást.: Ing. 

Josef Kušička, Ing. Darina Götzlová (soukromý sektor) , Ing. Jindřich Hemer (soukromý sektor), Spolek 

rodičů a přátel LMŠ Hlubáček – zást.: Mgr. Jana Koudelová  

Nepřítomni 1: Vladislava Mašková (soukromý sektor) 

 

Hosté: Věra Skutilová, TJ Sokol Holice – zást.: Lukáš Horský, Tomáš Fliger (členové Výběrové komise MAS), 

Obec Dolní Roveň – zást.: Miloš Horák (člen Kontrolního výboru MAS) 

 

Program: 

1. Zahájení setkání 

2. Informace o činnosti MAS Holicko  

3. Preferenční kritéria a způsob výběru projektů na MAS v programovém rámci SP SZP  

4. Různé 

5. Závěr 

 

1) Jednání zahájila a řídila ředitelka MAS Holicko Ing. Michaela Kovářová, která přivítala 

přítomné na dnešním jednání.  

 

2) Přítomní byli nejprve seznámeni s činností MAS Holicko na počátku roku 2024: 

• Klíčový projekt „Holicko – vlídné místo pro život“ (od 4/2023 – 3/2026, cca 7 mil. Kč, partneři 

SKP-CENTRUM o.p.s., Oblastní charita Pardubice) 

- Komunitní klub pro děti a mládež (Holice), komunitní klub pro seniory (Horní Jelení), 

psychologická podpora seniorů 

- Podpora neformálních pečujících – sociálně zdravotní konzultant, psycholog, duchovní 

- Koordinovaný přístup v území – komunitní a sociální pracovník, spolupráce s ORP 



Stránka 2 z 5 

- V prosinci a lednu jsme prezentovali náš projekt na 3 akcích (2x Pardubice, Jihlava) jako 

příklad dobré praxe 

• Místní akční plán rozvoje vzdělávání (MAP IV od 1/2024 – 12/2025, alokace cca 5,1 mil. Kč) 

- Aktivity pro žáky MŠ a ZŠ: exkurze do knihoven, environmentálních středisek, Sféry 

Pardubice, rodilý mluvčí, podpora školních parlamentů, spolupráce se ZUŠ, Gymnáziem a 

SŠA 

- Aktivity pro pedagogy MŠ a ZŠ: semináře, spolupráce se zřizovateli (např. exkurze), rodiči, 

vznik regionální učebnice 

• Nová zelená úsporám Light (od 1/2023) 

- V polovině 12/2023 ze dne na den ukončen příjem žádostí ze strany SFŽP, znovuobnoven 

až v polovině 1/2024 s novými podmínkami 

- Podáno 183 žádostí o dotaci (22,2 mil. Kč) 

- Vyúčtováno 102 žádostí (výše dotace: 11,4 mil. Kč, skutečná výše projektů 15,8 mil. Kč) 

- Největší zájem o výměnu oken, dveří a instalaci solárního ohřevu vody 

- Žadatelé z celého území MAS kromě Nové Vsi, největší zájem je z Holic, H. Jelení a Býště 

• Realizace Strategie CLLD 

- Výzva č.8-PRV – příjem žádostí probíhal 11/2023 – 1/2024, alokace 78.947,-Kč 

Byl přijat 1 projekt (CZV: 300 tis. Kč, požadovaná výše dotace: 240 tis. Kč) – prošel 

administrativní kontrolou, věcné hodnocení a výběr bude v 3/2023 

- Výzva č.1-OPTAK – příjem žádostí probíhal 11/2023 – 1/2024, alokace 1.310.000,-Kč 

Byly přijaté 3 projekty (CZV: přes 2 mil. Kč, požadovaná výše dotace: 908 tis. Kč) – prošly 

administrativní kontrolou, věcné hodnocení a výběr bude v 3/2023 

Na zbývající alokaci (400 tis. Kč) předpokládáme vyhlásit výzvu v 4/2023 – po výběru 

projektů o tom musí rozhodnout Programový výbor 

- V 6/2024 je v plánu vyhlásit výzva č.1-SP SZP (alokace 6 mil. Kč, podpora MSP, lesnických 

podnikatelů a občanská vybavenost obcí) – k tomu je zapotřebí schválit preferenční 

kritéria a interní postupy (první pracovní jednání je dnes) 

 

3) Akční plán SP SZP (podpora podnikatelů a občanské vybavenosti – cca 13,5 mil. Kč) nám MZe 

schválilo v průběhu 12/2023. Abychom zvládli plnit nastavené finanční milníky, je zapotřebí co 

nejdříve vyhlásit výzvu. Předtím je ale nutné nastavit preferenční kritéria a způsob výběru projektů. 

Z tohoto důvodu je plánována výzva na nejdříve 6/2024. 

Jako podklad pro dnešní jednání obdrželi všichni pozvaní formuláře Fichí a formulář Způsob výběru 

projektů + souhrnnou excelovskou tabulku.  

Dnešní jednání bude pracovní, tzn. navržené podmínky budou upraveny dle dnešní diskuse. Před 

jejich oficiálním schválením Valnou hromadou MAS dojde ještě k jejich konzultaci na SZIF (kritéria 

zůstanou zachována, jen se může upřesnit jejich zdůvodnění dle požadavků SZIF). V případě, že 

z pohledu SZIF bude vše OK, pak budou kritéria předložena ke schválení Valnou hromadou MAS a 

následně k oficiálnímu schválení SZIF (přes Portál farmáře). V případě, že dle názoru SZIF bude nutné 

více zasáhnout do preferenčních kritérií (např. vyřazení kritéria), pak bude následovat opět podobné 

pracovní jednání s orgány MAS. To se ale nepředpokládá, protože většinu kritérií jsme již používali 

v minulém období. 



Stránka 3 z 5 

Poté již probíhala intenzivní diskuse k nastavení jednotlivých Fichí, jejich preferenčním kritériím a 

způsobu výběru projektů. 

Zde je uvedeno finální znění, nad kterým se všichni přítomní shodli: 

 

Fiche 2 - Lesnické podnikání a hospodaření v lese  Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků 

a) Lesnické podnikání, technologie a stroje pro hospodaření 
v lese 

b) Lesní školkařská činnost 

c) Dřevozpracující provozovny 

 

a) Zemědělské podnikání 

b) Zpracování a uvádění na trh produktů 

d) Nezemědělské podnikání 

Alokace: 1 000 000 Kč  Alokace: 4 000 000 Kč 

CZV: 100 tis. Kč - 1 mil. Kč  CZV: 100 tis.Kč - 2 mil. Kč 

Dotace: 50%  Dotace: 50% 

Č. Název kritéria body  Č. Název kritéria body 

1 

Finanční náročnost projektu  

- CZV do 500 tis. Kč - 10 bodů 

- CZV 500 - 750 tis. Kč- 5 bodů 

- CZV nad 750 tis. Kč 

10  1 

Finanční náročnost projektu  

- CZV do 500 tis. Kč - 15 bodů 

- CZV 500 tis. - 1 mil. Kč - 10 bodů 

- CZV 1 - 1,5 mil. Kč - 5 bodů 

- CZV nad 1,5 mil. Kč 

15 

2 
Sídlo žadatele a místo realizace projektu v území 
MAS 

10  2 
Sídlo žadatele a místo realizace projektu v území 
MAS 

5 

3 Prvožadatel na MAS 15  3 Prvožadatel na MAS 15 

4 
Žadatel je začínající podnikatel (5 let od zahájení 
podnikání) 

15  4 
Žadatel je začínající podnikatel (5 let od zahájení 
podnikání) 

10 

       5 
Žadatel je držitelem regionální značky KRAJ 
PERNŠTEJNŮ - regionální produkt 

5 

5 

Společenská odpovědnost firem 

- sociální nebo environmentální oblast - 5 bodů 

- neuplatňuje 

5  6 

Společenská odpovědnost firem 

- sociální nebo environmentální oblast - 5 bodů 

- neuplatňuje 

5 

       7 

Rozšíření stávajících aktivit  

- zlepšení základního vybavení nebo služeb v 
obci nebo rozšíření stávajících aktivit žadatele 
- 5 bodů 

- neuplatňuje 

5 

6 

Připravenost projektu 

- vydané platné a pravomocné povolení 
stavebního úřadu nebo projekt nevyžaduje 
žádné povolení dle stavebního zákona - 10 b. 

- podaná žádost na stavební úřad - 5 bodů 

- ještě nepodaná žádost na stavební úřad 

10  8 

Připravenost projektu 

- vydané platné a pravomocné povolení 
stavebního úřadu nebo projekt nevyžaduje 
žádné povolení dle stavebního zákona - 10 b. 

- podaná žádost na stavební úřad - 5 bodů 

- ještě nepodaná žádost na stavební úřad 

10 

7 Harmonogram projektu je reálný a proveditelný 10  9 Harmonogram projektu je reálný a proveditelný 10 

8 
V projektu jsou uvedena hlavní rizika a způsob 
jejich eliminace 

10  10 
V projektu jsou uvedena hlavní rizika a způsob 
jejich eliminace 

10 

9 Komunikační plán projektu 10  11 Komunikační plán projektu 5 

10 Účast žadatele na veřejné obhajobě projektu 5  12 Účast žadatele na veřejné obhajobě projektu 5 

celkem 100  celkem 100 



Stránka 4 z 5 

Do popisu pref. kritéria „Společenská odpovědnost firem“ bude doplněno, že se bude jednat o 

pravidelnou a významnou spolupráci podnikatele s obcí. A v případě darů půjde o dary ve výši min. 10 

tis. Kč.  

 

Fiche 5 - Základní služba a obnova obcí 
 

Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině 

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně 
komunitních center, center vzdělávání a knihoven 

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné 
dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory 
pro separaci odpadů, komunální technika včetně zázemí) 

c) Drobné památky místního významu 

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní 
sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory) 

 

a) Neproduktivní infrastruktura v krajině 

c) Prvky územního systému ekologické stability a 
protierozní opatření 

e) Drobné památky v krajině 

Alokace: 6 957 200 Kč 
 

Alokace: 500 000 Kč 

CZV: 100 tis. Kč - 2 mil. Kč 
 

CZV: 100 tis. Kč - 625 tis. Kč 

Dotace: 80% 
 

Dotace: 80% 

Č. Název kritéria body  Č. Název kritéria body 

1 

Finanční náročnost projektu  

- CZV do 500 tis. Kč - 15 bodů 

- CZV 500 tis. - 1 mil. Kč - 10 bodů 

- CZV 1 - 1,5 mil. Kč - 5 bodů 

- CZV nad 1,5 mil. Kč 15 
 

1 

Finanční náročnost projektu 

- CZV do 312 tis. Kč - 15 bodů 

- CZV 312 - 468 tis. Kč - 10 bodů 

- CZV nad 468 tis. Kč 15 

2 

Počet obyvatel obce 

- do 500 obyvatel - 5 bodů 

- 501 a více 5 
 

2 

Počet obyvatel obce 

- do 500 obyvatel - 5 bodů 

- 501 a více 5 

3 Prvožadatel na MAS 10 
 

3 Prvožadatel na MAS 10 

4 

Připravenost projektu 

- vydané platné a pravomocné povolení 
stavebního úřadu nebo projekt nevyžaduje 
žádné povolení dle stavebního zákona - 10 b. 

- podaná žádost na stavební úřad - 5 bodů 

- ještě nepodaná žádost na stavební úřad 10 
 

4 

Připravenost projektu 

- vydané platné a pravomocné povolení 
stavebního úřadu nebo projekt nevyžaduje 
žádné povolení dle stavebního zákona - 15 b. 

- podaná žádost na stavební úřad - 5 bodů 

- ještě nepodaná žádost na stavební úřad 15 

5 Harmonogram projektu je reálný a proveditelný 10 
 

5 Harmonogram projektu je reálný a proveditelný 10 

6 
V projektu jsou uvedena hlavní rizika a způsob 
jejich eliminace 10 

 
6 

V projektu jsou uvedena hlavní rizika a způsob 
jejich eliminace 10 

7 Komunikační plán projektu 5 
 

7 Komunikační plán projektu 15 

8 Výstupy projektu podpoří komunitní život v obci 10 
 

      

9 Výstupy projektu podpoří práci s dětmi a mládeží 10 
 

      

10 
Výstupy projektu budou sloužit pro více aktivit / 
účelů v obci 10 

 
      

      
 

8 Vazba na regionální nebo vzdělávací tématiku 10 

11 Účast žadatele na veřejné obhajobě projektu 5 
 

9 Účast žadatele na veřejné obhajobě projektu 10 

celkem 100 
 

celkem 100 

 



Stránka 5 z 5 

Postup při shodném počtu bodů: 

1. prvožadatel na MAS 

2. nižší výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace 

3. místo realizace v obci s nižším počtem obyvatel 

 

V případě, že u některé Fiche dojde k nedočerpání alokace stanovené ve výzvě, lze zbylou částku 

převést na jinou Fichi:  

c) NE - nedočerpaná alokace bude využita v příští výzvě MAS 

 

Podpora hraničního projektu: první nevybraný projekt ve Fichi - lze jej podpořit v plné výši, i když 

alokace na výzvu již není dostačující 

b) NE - nedočerpaná alokace bude využita v příští výzvě MAS 

 

 

4) Závěrem ředitelka MAS Ing. Michaela Kovářová poděkovala přítomným nejen za jejich účast, 

ale i za podnětnou atmosféru. 

 

Jednání skončilo v 16:30 hodin. 

 

 

Zapsala:   
 
 
 
 

  

Ing. Michaela Kovářová   
   

Ověřil:   
   

Mgr. Ondřej Výborný 
Předseda Správní rady 

 Ing. Jiří Kosel 
Předseda Programového výboru 

 

 

Přílohy zápisu:  

1. Prezenční listina 

2. Formuláře Fichí SP SZP 2, 4, 5 a 6 

3. Formulář Způsob výběru projektů na MAS 


